
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 40/2024

OGGETTO: Progressioni economiche orizzontali PEO 2023.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Premesso che  la S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu ha al suo interno un ramo
Servizi e Tributi che svolge attività strumentale ed amministrativa nei confronti del
socio unico Comune di Piombino ed è da sempre considerata alla stregua di un settore
o di una partizione organizzativa del Comune stesso;

Considerato che la società applica da sempre al proprio personale operante in tale
ramo Tributi  e  Servizi  il  CCNL del  comparto Enti  Locali  e,  compatibilmente con la
propria natura di ente di diritto privato, si  conforma alla contrattazione decentrata
vigente  nel  Comune  e  sono  pertanto  recepite  le  norme  del  Contratto  Integrativo
decentrato  relative  alle  Progressioni  Economiche  Orizzontali  applicando,  anche  ai
dipendenti  della  società,  le  schede predisposte per  l'assegnazione dei  punteggi  su
quattro parametri di valutazione: 

• Valutazione performance triennio precedente (2020/2022) (max punteggio 50),
• Competenza ed esperienza professionale (max punteggio 40),
• Punteggio aggiuntivo art. 14 comma 2 lett. f) CCNL 16/11/2022,
• Formazione e titoli culturali (max punteggio 10) esclusi i corsi obbligatori (es.

mantenimento  iscrizioni  ordini/albi,  prevenzione  e  corruzione,  sicurezza  sul
lavor etc.);

Vista  la  comunicazione  dell’ufficio  personale  del  Comune  di  Piombino  datata
30/09/2024 con oggetto “Progressioni interne aree decorrenza 1/1/2023 Pubblicazione
graduatorie provvisorie”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato che  le PEO 2023 sono assegnate secondo i  nuovi criteri  previsti  dal
CCNL e dall'accordo decentrato fatto tra le OO.SS. e il Comune secondo cui possono
accedere alla  valutazione per l'eventuale progressione solo i  dipendenti  in  forza a
tempo indeterminato alla data del 01/01/23 e che non abbiano avuto progressioni nel
2021 e 2022 e con almeno 36 mesi di servizio;

Tenuto conto che l'organigramma per l’anno 2023 del ramo Tributi e Servizi era così
composto:

• XXXXX XXXXX Categoria ex-B2
• XXXXX XXXXX  Categoria ex-B4
• XXXXX XXXXX  Categoria ex-B5
• XXXXX XXXXX Categoria ex-B6
• XXXXX XXXXX Categoria ex-C3
• XXXXX XXXXX  Categoria ex-C3
• XXXXX XXXXX Categoria ex-C4
• XXXXX XXXXX Categoria ex-C4
• XXXXX XXXXX Categoria ex-D1
• XXXXX XXXXX Categoria ex-D1
• XXXXX XXXXX Categoria ex-D4

Considerato che non possono accedere alla PEO 2023 XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
XXXXX XXXXX e XXXXX XXXXX in quanto non in possesso di 36 mesi di anzianità di
servizio;

Considerato altresì che non possono accedere alla PEO 2023 XXXXX XXXXX, XXXXX
XXXXX,  XXXXX XXXXX,  XXXXX XXXXX e  XXXXX XXXXX in quanto a loro assegnata
negli anni 2022 e/o 2021;

Considerato infine che sono in possesso dei requisiti necessari i dipendenti

Operatore Esperto fascia
XXXXX XXXXX ex-B5

Istruttore fascia
XXXXX XXXXX ex-C4

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Viste le  schede  personali  dei  2  dipendenti  di  cui  sopra  redatte  dal  Dirigente  del
Settore  Finanza  e  Controllo  del  Comune  Dott.  Nicola  Monteleone  relativamente  a
XXXXX  XXXXX e  dalla  ex-Comandante  della  Polizia  Municipale  Angela  Galeazzi
relativamente a XXXXX XXXXX;

Visto  che  in similitudine  all'operato  del  Comune,  che  attribuirà  con  decorrenza
01/01/2023 la progressione orizzontale al proprio personale dipendente erogando le
spettanze in concomitanza con il cedolino paga del mese di Ottobre 2024, la società
ritiene di assegnare le progressioni PEO 2023 attenendosi alle procedure predisposte
dal Comune stesso;

Tenuto conto di quanto disposto dall’art 14 del CCNL Enti Pubblici Funzioni Locali
vigente che disciplina le PEO all’interno delle aree di cui all’art. 12 dello stesso CCNL,
così suddivise:

1. Area degli Operatori (ex-fascia A)
2. Area degli Operatori Esperti (ex-fascia B)
3. Area degli Istruttori (ex-fascia C)
4. Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex-fascia D)

DETERMINA

di ammettere alla progressione orizzontale, con decorrenza 01/01/2023, i dipendenti
di cui alla sottostante tabella assegnando loro il differenziale stipendiale riportato nella
tabella stessa come indicato nella Tabella A allegata al CCNL Funzione Pubblica Enti
Locali vigente:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Operatore Esperto fascia
Differenziale stipendiale

annuo
XXXXX XXXXX Ex-B5 € 650,00

Istruttore fascia
Differenziale stipendiale

annuo
XXXXX XXXXX Ex-C4 € 750,00

di dare mandato allo studio Noti e Chimenti di effettuare i calcoli di competenza per
l’erogazione degli arretrati sul cedolino paga del 27/10/2024.

Piombino lì 01/10/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


